
 

Dotační program na výměnu kotlů na tuhá paliva 
Datum: 21. 9. 2015 | Autor: Olga Kališová, MSc., Čistý vzduch pro Radostín, z.s.| Zdroj: MŽP ČR 

 
Kotle na tuhá paliva (především koks, černé a hnědé uhlí) jsou neekologické zdroje vytápění, 

neboť emise z nich ničí životní prostředí a poškozují lidské zdraví. A protože od roku 2022 má 

platit zákon, který zakáže pod pokutou až 50 000 Kč užívání kotlů na tuhá paliva první a druhé 

emisní třídy, Státní fond životního prostředí (SFŽP) startuje nový program s názvem kotlíkové 

dotace 2015, který nabízí až 150 000 Kč na obnovitelné a bezemisní zdroje vytápění, např. 

tepelná čerpadla, zplyňovací kotle na kusové dřevo 3. a 4. třídy nebo automatické kotle na 

pelety 3. a 4. třídy. Na tepelná čerpadla program nabízí až 80 % podporu.  

 
O dotaci může zažádat každá domácnost žijící v rodinném domě, která momentálně používá 

na centrální vytápění převážně kotle na tuhá paliva a provede současně s výměnou kotlů tzv. 

mikro-energetická opatření tak, aby dům splňoval minimálně energetickou třídu C (snížení 

energetické náročnosti domu se provede pomocí zateplení střechy, výměny oken atd. 

v maximální výši 20 000 Kč). Podle Ministerstva životního prostředí (MŽP) jsou kotlíkové 

dotace možné kombinovat s výzvou Nová zelená úsporám.  

 
Kraj Vysočina nabízí první veřejné informační schůzky na http://extranet.kr-

vysocina.cz/kotliky/. Nejbližší schůzka od Radostína se uskuteční v ZUŠ Polná 15. října v 16 

hodin. Na webu také najdete formulář, podle kterého Kraj Vysočina vyhodnotí, o jak velkou 

částku z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) má zažádat (aktuální počet zájemců o 

dotaci je přes 1 970). Podle červnových odhadů MŽP by na dotace v Kraji Vysočina mělo jít 

max. 239 milionů Kč v prvních dvou letech.  

 
Oficiální žádost o kotlíkové dotace budete moci podat v prvním čtvrtletí roku 2016. 

 

Více informací: http://vytapeni.tzb-info.cz/vytapime-tuhymi-palivy/12985-kotlikova-dotace-2015-podminky-a-

podrobnosti   

http://extranet.kr-vysocina.cz/kotliky/
http://extranet.kr-vysocina.cz/kotliky/
http://vytapeni.tzb-info.cz/vytapime-tuhymi-palivy/12985-kotlikova-dotace-2015-podminky-a-podrobnosti
http://vytapeni.tzb-info.cz/vytapime-tuhymi-palivy/12985-kotlikova-dotace-2015-podminky-a-podrobnosti

